Приложение № 1
к информационному извещению
о проведении торгов по продаже
муниципального имущества
от  08 февраля 2011 года.

ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ
село Казанцево, Шушенского района Красноярского края
«__» марта 2011 года
Администрация Казанцевского сельсовета, именуемая в дальнейшем "Администрация", в лице Главы сельсовета Александра Николаевича Тонких,   именуемая в дальнейшем «Продавец» действующего    на    основании    Устава, на основании Положения и постановления администрации  Казанцевского сельсовета от   08.02.2011 года  № 16 «О  проведении   аукциона  по продаже муниципального имущества», с одной стороны, и   ______________________________, именуемый  в дальнейшем  "Покупатель", действующий на основании паспорта серии_____________________, с   другой   стороны,   на   основании   Протокола  № ___ об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от «__»______2011г., действуя сознательно и свободно, без какого-либо постороннего давления, насилия, принуждения, подписали настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1.	Продавец, передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
-  Здание административное нежилое общей площадью 303,1 кв.м., инв. № 04:259:002:000650470, литер Б, с земельным участком  общая площадь 2565 кв.м., с кадастровым номером 24:42:2601002:0379.общей начальной ценой 552 000,00 рублей и с Условиями проведения аукциона по продаже муниципального имущества, а также изучив предмет аукциона  именуемое в дальнейшем «Имущество».
1.2.	Имущество продается на основании постановления администрации  Казанцевского сельсовета от08.02.2011г. № 16 «О  проведении   аукциона  по продаже муниципального имущества» в соответствии с Программой приватизации муниципального имущества муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2011 г., утвержденной Решением Казанцевского сельского Совета депутатов от  25.11.2010г. № 12-54.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1.	Общая  стоимость  Имущества  составляет _________рублей
2.2.	Покупатель обязан уплатить ________рублей.
2.3.	Оплата производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления:
-	указанной в п. 2.1. суммы денежных средств на расчетный счет:
на расчетный счет 40101810600000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю, г. Красноярск: Получатель УФК по Красноярскому краю (Администрация Казанцевского сельсовета), ИНН 2442006771, БИК 040407001, КПП 244201001.
В графе назначение платежа указываете: доходы от реализации имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Казанцевский сельсовет:
- Здание административное нежилое общей площадью 303,1 кв.м., инв. № 04:259:002:000650470, литер Б, с земельным участком  общая площадь 2565 кв.м., с кадастровым номером 24:42:2601002:0379.
Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление в полном объеме денежных средств в сумме, указанной в п. 2.3 настоящего Договора, в порядке и сроки, указанные в п. 2.4 настоящего Договора.
2.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанных в п. 2.4 настоящего Договора счетов, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
III. Передача Имущества
3.1. Имущество передается по месту его нахождения по адресу: Россия, Красноярский край, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Победы, 1 земельный участок по адресу: Россия, Красноярский край, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Победы, 1
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
3.3.	Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня его оплаты.
Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение  покупателя.
3.4.	Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и администрация Казанцевского сельсовета не несут ответственности за качество проданного Имущества.
IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. Расходы на государственную регистрацию настоящего Договора и государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество, указанное в п. 1.1. Покупатель несет в полном объеме.
V. Ответственность сторон
5.1.	Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2.	Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом уведомления об отказе от обязательств по настоящему Договору Покупателю, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3.	В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0.03
% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.
5.4.	В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
VI. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке.
6.5. На момент подписания настоящего Договора, какие-либо обременения на Имущество отсутствуют.

VII. Заключительные положения
7.1.	Настоящий Договор составлен в  трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр для Управления Росреестра.
7.2.	К настоящему Договору прилагаются:
- Акт приема - передачи.
VIII. Подписи Сторон
Продавец	Покупатель
                Администрация
           Казанцевского сельсовета
662721, Красноярский край, Шушенский
район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4

Глава
Казанцевского сельсовета
_________________________ А.Н. Тонких               ___________________
[bookmark: _GoBack]